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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA MEMALIAJ
KËSHILLI BASHKIAK


    Nr._______prot.                                                                                        Memaliaj___.___.2025    
                                                                             
                                     

[bookmark: _Hlk150901444]PROJEKT/VENDIM

“MBI MIRATIMIN E PLANIT TË PUNËS, PLANIT TË KONSULTIMEVE DHE PLANIT TË BUXHETIT TË KËSHILLIT TË BASHKISË MEMALIAJ PËR VITIN 2026”.


Në mbështetje të nenit 113, pika 1 dhe 2, e pjesës së gjashtë "qeverisja vendore" e ligjit nr. 8417, datë 21.10.1998 "Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë" e ndryshuar, neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nënpika 1.1, gërma "b", të nenit 51, pika 3, nenit 54, të ligjit 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore" i ndryshuar, dhe në zbatim të rregullores së funksionimit dhe organizmit të Këshillit Bashkiak: 

PROPOZON:

1. Planin e punës të Këshillit të bashkisë Memaliaj për periudhën janar 2026 - dhjetor 2026.
a) Plani i aktiviteteve dhe plani i vendim-marrjes
b) Plani i konsultimeve të Këshillit të bashkisë për vitin 2026.
c) Plani vjetor i buxhetit për vitin 2026.

2. Pas miratimit plani i aktivitetit të vitit 2026, do të zbatohet nga Këshilli bashkiak Memaliaj.

3. Ky projektvendim shoqërohet me programin e çështjeve të parashikuara sipas muajve për vitin 2026.



KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK

                                                                                                               Erjona Sinanaj                                             




		
	Këshilli Bashkiak Memaliaj

	
	PLANI I PUNES 2026

	Muaji
	Përshkrimi i Aktivitetit

	Përmbledhëse
	Mbledhje Këshilli: Gjithsej 14 (12+2, një mbledhje çdo muaj+ 2 muaj ku mbahen 2 mbledhje në muaj)

	
	Mbledhje e komisionit të përhershëm e mikse (mesatarish 2-3 mbledhje komisionesh në muaj).

	
	Takime me komunitetin, konsultime (6 NjA): 
Buxhet (çdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF), 
Ndryshim buxheti (1 konsultim në Bashkinë Qendër dhe 1 konsultim në zonën gjeografike që efektohet nga ndryshimi),
Paketë fiskale (çdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF),
Plani i taksës së përkohshme (së paku tre konsultime të kryera në një periudhë jo më pak se pesë muaj, ligji 68/2017, neni 13),
Shitje, blerje e dhënie me qera (1 në Bashki Qendër dhe në 1 në NjA ku ndodhet prona),
Norma e standarte e rregullore të shërbimeve dhe fuksioneve të tjera ligjore (sipas grupit të interesit dhe shtrirjes së shërbimit),
Strategjitë (strategjia e zhvillimit  1 në çdo NjA),
Planet  e shërbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim në secilën NjA + 3 me grupe interesi),

	
	Emision në media 

	
	Pjesëmarrje në konferenca e aktivitete të ngjashme.

	
	Vizitë studimore një  (2 ).

	
	Ceremoni dhënie titull nderi dy (2).

	
	Pritje e delegacionit nga këshilla homologe një (1).

	

	
	Fushatë informimi një (1).

	
	Prodhim dhe publikim i broshurave me aktivitetin vjetor të Këshillit Bashkiak.

	
	Emision në median vendore dhe median online një (1).

	
	Përfaqesim institucional i Këshillit në ngjarje, psh. festa vendore, ceremoni tituj nderi,ngjarje ku ftohet Këshilli.

	
	Pjesëmarrje në Organet Drejtuese të Agjencive ku Këshilli është anëtar apo përfaqësohet.

	
	Monitorim, hetim, auditim i njësive shpenzuese të varësisë së Bashkisë, strukturave komunitare (vizita në terren).

	
	Hartim i dokumenteve planifikuese e rregullator të KB: buxheti vjetor, plani vjetor i vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla të funksionimit të KB.

	
	Nxitje e mbështetje e iniciativave të komunitetit: iniciativa qytetare legjislative.

	
	

	
	

	Janar
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e komisioneve të përhershëm e të : 1. Financës dhe Buxhetit;  2                     3                       4______; 

	
	Anketimi online për vlerësimin vjetor nga komuniteti të punës së Këshillit

	
	Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .


	
	 Informacion nga Drejtoria e Urbanistikës për lejet e ndërtimit sipas aplikimeve, lejeve të dhëna dhe refuzimet e tyre (argumentimi).


	Shkurt
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e komisioneve të përhershëm të: 1. Financës dhe Buxhetit; 2 _______; 3  ______; 4______; 

	
	Raporti i performancës së këshillit bashkiak për vitin 2025.

	
	Analizë nga Sektori i Emergjencave Civile pranë Bashkisë: "Raportim mbi  përballimin e emergjencave gjatë vitit 2025 si dhe masat e marra për vitin 2026"

	
	Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .

	
	Analizë nga Drejtoria e Shërbimeve:Analizë e detajuar në lidhje me aktivitetin e investimeve ,shërbimeve,pastrimit të territorit për vitin 2025.

	
	Drejtoria e Urbanistikës dhe Njësia e Prokurimeve: Informacion mbi investimet në infrastrukturë dhe praktikat për çdo prokurim të bërë përgjatë vitit 2025.

	Mars
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e Komisioneve të Përhershëm të: 1. Financës dhe Buxhetit; 2 _______; 3  _______; 4_______; 

	
	Pritje delegacioni nga këshilla homologe 

	
	Drejtoria e financës: "Raportim mbi realizimin e buxhetit të vitit 2025"

	
	Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .

	
	Auditi i brendshëm: Raporti i auditimit për vitin 2024.


	Prill
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e Komisioneve të Përhershëm të: 1. Financës dhe Buxhetit; 2 ________; 3  _______; 4_______; 

	
	Vizitë studimore/shkëmbim eksperience të Këshillit Bashkiak

	
	Konsultime me publikun (5 konsultime ) në lidhje me prioritetet për PBA 2026-2029

	
	Analizë nga Drejtoria  Zhvillimit Rural; Raportim mbi menaxhimin e mbetjeve dhe ndikimi i ndotjes në mjedis. Informacion mbi vkb nr.44 datë 02.08.2023”Për përcaktimin e vend depozitimit të mbetjeve të ngurta urbane për bashkinë Memaliaj.” Vendim i pakonfirmuar nga prefektura .

	
	
  Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .


	Maj
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e Komisioneve të Përhershëm  të: 1. Financës dhe Buxhetit; 2 _______; 3  _______; 4_______; 5 ______

	
	Përditesim dhe raportim mbi ankesat dhe kërkesat për informim, (ligji nr. 119/2014)

	
	Drejtoria e  Financës dhe Taksave.  Raporti për realizimin e buxhetit dhe planin e të ardhurave për bashkinë Memaliaj për 4 mujorin 2026.

	
	
Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .

	
	

	
	Drejtoria e Bujqësisë, Drejtoria e Juridike,Drejtoria e Taksave:Raportim mbi kontratat  e lidhura për tokat bujqësore të dhëna me qera ,praktikat e ndjekura dhe, mbledhja e të ardhurave për vitin 2025.

	
	

	Qershor
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e Komisioneve të Përhershëm të: 1. Financës dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________; 5 ________

	
	Miratimi i ndihmave eknomike, 6%

	
	Miratimi i Draftit të Parë të PBA-së

	
	Ceremoni për dhënie tituj nderi 

	
	Konsultime me komunitetin dhe strukturat komunitare ne fshat  për çështjen e tjetërsimit të pronave tip pyje, kullota dhe toka bujqësore, 3 (në qytet + Nj.Ad. Memaliaj Fshat, 1 në Nj.Ad.Qesarat, 1 në Nj.Ad.Krahës, 1 në Nj.Ad.Luftinjë , 1 në Nj.Ad.Buz) 

	
	
Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .


	Korrik
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e Komisioneve te Përhershëm të: 1. Financës dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________; 5 ________

	
	Emision në median vendore dhe online

	
	Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .

	
	Informacion nga MZSH: "Mbi masat paraprake  për parandalimin e zjarrit dhe përballimin e emergjencave civile".

	
	Informacion nga bashkia:Raportim mbi asetet e bashkisë Memaliajdhe inventarin e lerave bujqësore dhe gjendjen e tyre funksionale.

	Gusht
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e Komisioneve të Përhershëm të: 1. Financës dhe Buxhetit; 2 _______; 3  _______; 4_______; 5 _____

	
	Informacion nga Drejtoria e Arsim Kulturës/ Kujdesit Social, Drejtoria e shërbimeve publike "Mbi masat e marra nga bashkia për përgatitjen e ambienteve shkollore për fillimin e vitit të ri shkollor 2027-2028, arsimit parashkollor, kopshte si dhe qëndrat sportive"

	
	Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .

	
	Raportim mbi performancën e bashkisë mbi kërkesat dhe ankesat e qytetarëve.

	Shtator
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e Komisioneve të Perhershëm të: 1. Financës dhe Buxhetit; 2 _______; 3  _______; 4_______; 5 _______

	
	Drejtoria e Shërbimeve:.  Raportim mbi zbatimin e buxhetit (të ardhurat dhe shpenzimet) për 8 mujorin 2026. 

	
	Drejtoria e  Financës dhe Taksave.  Raport mbi zbatimin e buxhetit (të ardhurat dhe shpenzimet) për 8 mujorin 2026. 

	
	Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .


	Tetor
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e Komisioneve të Përhershëm të: 1. Financës dhe Buxhetit; 2 _______; 3  ______; 4______; 5 ______

	
	Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit për ndryshime paket fiskale apo ndryshime të PBA (5 konsultime gjithsej (1 në qytet + Nj.Ad. Memaliaj Fshat, 1 në Nj.Ad.Qesarat, 1 në Nj.Ad.Krahes, 1 në Nj.Ad. Luftinjë, 1 në Nj.Ad.Buz)

	
	Hartimi i Planit të Punës dhe buxhetit të Këshillit Bashkiak për vitin 2026.

	
	Raportim për problematikat dhe veprimtarinë në Njesitë Administrative: (Qesarat, Memaliaj Fshat, Krahës, Qesarat, Luftinjë dhe Buz) si dhe Kryetarët e fshatrave të Bashkisë Memaliaj.

	
	Raportim  nga Drejtoria e Shërbimit: Mbi pastrimin e fshatrave apo lagjeve të qytetit që mbulohen nga drejtoria e shërbimit.Problematikat e hasura.

	
	Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .


	Nëntor
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e Komisioneve të Përhershëm të: 1. Financës dhe Buxhetit; 2 ______; 3  ______; 4______; 5 ______

	
	Konsultime  me komunitetin dhe grupet e interesit për ndryshime paket fiskale apo ndryshime të PBA, 3 konsultime gjithsej (në qytet, Qesarat, Memaliaj Fshat, Krahës, Qesarat, Luftinjë dhe Buz)

	
	Raportim nga Policia Bashkiake: "Mbi gjëndjen e sigurisë publike në territorin e Bashkisë Memaliaj".

	
	Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .


	Dhjetor
	Mbledhje e Këshillit

	
	Mbledhjet e Komisioneve të Përhershëm të: 1. Financës dhe Buxhetit; 2 _______; 3  ______; 4______; 5 ______

	
	Ceremoni dhënie titull nderi.

	
	Pjesëmarrje në konferenca dhe aktivitete të ngjashme .


	
	Prodhimi dhe publikimi i aktivitetit vjetor të Këshillit bashkiak, në një brochurë

	
	Diskutimi, konsultimi dhe miratimi i Buxhetit vjetor dhe paketës fiskale për vitin 2026.

	
	Për Kryesinë e Këshillit: Erjon Sinanaj 

	
	Nënkryetari i komisionit të financave dhe buxhetit:
Esmerald Xhemali

	
	Sekretari i Këshillit: Erjola Allka

























		PLANI I KONSULTIMEVE PUBLIKE
	
	
	
	

	Tema
	Lloji i konsultimit
	Numri i konsultimeve 
	 
	 
	Shënime

	
	
	
	Karburant
	Totali i shpenzimeve
	

	 PBA
	Fletë palosje
	 
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike Qyteti Memaliaj
	2
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike NjA
	5
	10,000
	10,000
	 

	
	Dëgjesë publike me OJF/etj
	1
	 
	0
	 

	
	Emision televiziv
	 
	 
	0
	 

	
	etj
	 
	 
	0
	 

	Paketa fiskale dhe buxhet 
	Fletë palosje
	 
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike Qyteti Memaliaj
	1
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike NjA
	5
	10,000
	10,000
	 

	
	Dëgjesë publike me OJF/etj
	1
	 
	0
	 

	
	 
	 
	 
	0
	 

	
	 
	 
	 
	0
	 

	
	 
	 
	 
	0
	 

	Ndryshim buxheti
	Fletë palosje
	 
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike Qyteti Memaliaj
	1
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike NjA
	3
	10,000
	10,000
	 

	
	Dëgjesë publike me OJF/etj
	 
	 
	0
	 

	
	Emision televiziv
	 
	 
	0
	 

	
	etj
	 
	 
	0
	 

	Miratimi i normave e standarteve te secilit prej  sherbimeve publike bashkiake. 
	Dëgjesë publike Bashkia Qendër
	 
	 
	 
	 

	
	Dëgjesë publike NjA
	 
	 
	 
	 

	
	Dëgjesë publike me OJF/etj
	 
	 
	0
	 

	
	Emision televiziv
	 
	 
	0
	 

	
	etj
	 
	 
	0
	 

	Konsultim per blerje/ qera/ tjetersim prone (shpronesim)
	Fletë palosje
	 
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike Qyteti Memaliaj
	1
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike NjA
	5
	10,000
	10,000
	 

	
	Emision televiziv
	 
	 
	0
	 

	
	etj
	 
	 
	0
	 

	Konsultim per iniciativa qytetare
	Fletë palosje
	 
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike Qyteti Memaliaj
	 
	 
	 
	 

	
	Dëgjesë publike NjA
	 
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike me OJF/etj
	 
	 
	0
	 

	
	Emision televiziv
	 
	 
	0
	 

	
	etj
	 
	 
	0
	 

	Miratimi i planit te sherbimit publik per secilin prej  sherbimeve publike bashkiake
	Fletë palosje
	 
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike Bashkia Qendër
	1
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike NjA
	5
	10,000
	10,000
	 

	
	Dëgjesë publike me OJF/etj
	 
	 
	0
	 

	
	Emision televiziv
	 
	 
	0
	 

	
	etj
	 
	 
	0
	 

	Konsultim per planin strategjik te bashkise (miratim apo rishikim)
	Dëgjesë publike Bashkia qender
	 
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike NjA
	 
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike me OJF/etj
	 
	 
	0
	 

	Konsultim per planin e pergjithshem vendor apo ndryshimet e tij (ligji nr. 107/2014)
	Dëgjesë publike Bashkia qender
	 
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike NjA
	 
	 
	0
	 

	
	Dëgjesë publike me OJF/ndertues etj
	 
	 
	0
	 

	 TOTALI I SHPENZIMEVE  
	 
	50,000
	50,000
	 



	Për Kryesinë e Këshillit: Erjon Sinanaj 

	Nënkryetari i komisionit të financave dhe buxhetit:
Esmerald Xhemali

	Sekretari i Këshillit: Erjola Allka










		
	Këshilli Bashkiak Memaliaj
BUXHETI VJETOR 2026
	
	
	
	

	Nr
	Emertimi i shpenzimeve 
	 Numri 
	 Paga dhe sigurime mujore  
	 Vlefta vjetore 
	Shenime

	 
	 
	 
	 
	#REF!
	 

	1
	Shpenzime për konsultime (detajuar të plani vjetor i konsultimeve)
	 Buxheti, paketa fiskale, shitja dhënie me qera e pronave, miratimi i komisioneve të këshillit, rregullores së këshillit, plani strategjik i zhvillimit të bashkisë,  
	 
	              50,000 
	Vlera vjen nga Konsultimet Publike

	2
	Honorare për Keshillin (1/10 e pagës së kryetarit)
	                                       15 
	 
	                       -   
	Sipas ligjit 139/2015 për pagesën e këshilltarëve

	3
	Paga e Sekretarit
	 
	 
	                       -   
	 

	4
	TOTAL Costs (Subtotal 1+2)
	Shenzime operative dhe paga për sekretariatin
	 
	 
	 

	5
	Shpenzime për Ceremoni dhënie titull nderi
	                                         2 
	           10,000 
	                20,000 
	 

	6
	Emision në media dhe online 
	 
	 
	 
	 

	7
	Anketimi vjetor për vlerësimin nga komuniteti të punës dhe rezultateve të Këshillit
	 
	 
	 
	 

	8
	Vizitë studimore/shkëmbim eksperience e Këshillit Bashkiak 
	                                         2 
	       800,000 
	              1,600,000 
	 

	9
	Trajnim i  të gjithë këshilltarëve me vetfinancim
	                                         2 
	         180,000 
	              360,000 
	 

	10
	Fushatë informuese - Open Day
	                                         2 
	         20,000 
	                40,000 
	 

	11
	Blerje karta urimi për festat zyrtare
	 
	 
	                  10,000 
	 

	12
	Dërgim me postë i dokumeneteve, shkresave të këshillit dhe këshilltarëve
	 
	 
	 
	 

	13
	Pjesëmarrje në Konferenca apo aktivitete të ngjashme 
	                                         4
	         20,000 
	                80,000 
	 

	14
	Shpenzime të paparashikuara (kontigjence)
	 
	 
	                100,000 
	 

	 15
	Blerje paisjesh për transmetim live të mbledhjeve 
	 
	 
	 
	 

	16
	Ekspertize (2 në vit)
	                                         2 
	         50,000 
	                100,000 
	 

	17
	Shpenzime të mësipërme për 1 vit
	 
	 
	        2,310,000
	 

	TOTALI I SHPENZIMEVE
	 
	            2,310,000
	 

	
	
	
	
	
	

	
	Për Kryesinë e Këshillit Bashkiak: Erjon Sinanaj 
	
	

	
	Nënkryetari i komisionit të financave dhe buxhetit:                                 Esmerald Xhemali
	
	

	
	Sekretare e Këshillit bashkiak: Erjola Allka
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Lenda: Dergim informacioni
Drejtuar: Avokatit te prokurimt publik
TIRANE

Ne pergjigje te shkreses Tuaj Nr 424/2 Prot date 189 .07.2011 ju dergojme gjithe
dokumentacionin e kerkuar prej jush ne perberje te te cilit ka:

1-Urdheri i prokurimit dhe njesise se prokurimit
2.Urdher per krijim komisioni vleresimi te ofertave
3. Autorizim

4. Proces verbal per argumentimin e kritereve te kualifikimit
5. Dokumentat standarte te tenderit

6. Formulari i njoftimit te kontrates

7. Kopje buletini i njoftimit te kontrates

8. Raport permbledhes drejtuar titullarit

9. Miratim raporti

10.Formulari i njoftimit te fituesit

11. Kopje buletini te njoftimit te fituesit

12. Formular sigurimi kontrate

13. Njoftimi i nenshkrimit te kontrates

14. Kopje buletini te nenshkrimit te kontrates.

15. Kontrata e nenshkruar

16. Dokumentat e operatorit te shpallur fitues.

. ~
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